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	II полугодие, недела 4, час 2
Дата:

Наставник:
	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
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	40
	Истражува многубројни

начини за грижа за околината,

на пример: рециклирање,

намалување на отпад,

намалување на

потрошувачката на енергија,

нерасфрлување отпад,

охрабрување на другите да се

грижат за околината.
Користи табели, за да претстави резултати

	Најголем дел од учениците   знаат каков позитивен и негативен ефект има отпадот врз животната средина
Поголем дел од учениците можат да набројат повеќе причини зошто да не се расфрла отпадот.
Неколку ученици  го поврзуваат проблемот отпад  од локално ниво на глобално ниво.

	Наставникот го започнува часот така што расфрла голем број отпадоци на подот од училницата. Кратко време(1-2 мин.) ја чека реакцијата на учениците и потоа  им ги поставува следните прашања:

-Што е расфрлање ѓубре?

- Дали е важно дали расфрламе ѓубре наоколу?

- Зошто е важно?

Се развива дискусија помеѓу учениците и тие прават список на причини зошто не треба да се расфрла ѓубрето.

Наставникот ги упатува учениците во главната активност: „Раскажувач од оригами“

Учениците изработуваат ‘раскажувач’ од оригами со по една причина зошто не треба да се расфрла отпадот, на секоја латица. 

Упатство за правење:

• Земете квадратен лист хартија.

• Свиткајте го на половина по должина и ширина и пак отворете го.

• Свиткајте ги сите четири агли кон средината за врвовите да се спојат во центарот.

• Свртете го обратно и повторно свиткајте го секој раб кон центарот.

• Oтворете го убаво цветот. 

Задачата на учениците е да под секоја ‘латица’  да напишат една причина зошто не е убаво да се расфрла отпадот.

Учениците работат  во парови и преку  цветот  ги откриваат причините. Оваа активност можат да ја направат и со членовите од нивната фамилија.
 Учениците ги презентираат своите причини и заедно  донесуваат заклучок дека луѓето треба да го расчистуваат своето ѓубре а не да чекаат другите да го прават тоа за нив и со тоа сите помагаме во заштита на животната средина.

	И
П
И/Ц
	Упатствата за правење на ’раскажувачот’ се достапни на оваа веб-страница. ‘Наградата’ за учество во оваа активност на учениците е што ги откриваат причините зошто не треба да се расфрла отпадот.

http://www.dltk-kids.com/world/japan/mfortune-teller.htm
	Прашања-одговори


	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.
Наставни методи:Усна презентација,кооперативни методи,дискусија;
Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
	
	расфрлање отпадоци

негативен

ефекти

животна средина
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